
 
AGENDA PERKULIAHAN (SILABUS) 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN PRODI PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR 
Semester Genap Tahun Akademik 2019/2020 

 

Nama Dosen 

NIP 

Mata Kuliah 

Kelas 

SKS 

: Khaerunnisa, M.Pd. 

: 

: PENGEMBANG MINAT BACA & TULIS ANAK SD 

: ESD 

: 3 

 

Pert. Tanggal Waktu Materi Metode Buku / Bab Paraf 

1 21 Februari 2020 10.00-12.30 Pembahasan tentang "Kontrak Pembelajaran" dan Quiz Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

Suwardi, Sarwiji. 
Pendidikan LIterasi. 

Bandung. P.T. Remaja 
Rosdakarya 

 

2 28 Februari 2020 10.00-12.30 Pembahasan tentang "Sejarah Literasi di Dunia" Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

Suwardi, Sarwiji. 
Pendidikan LIterasi. 

Bandung. P.T. Remaja 
Rosdakarya 

 

3 06 Maret 2020 10.00-12.30 Pembahasan tentang 3. Gerakan literasi sekolah: 
pengertian dan contoh nyata 

Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

Suwardi, Sarwiji. 
Pendidikan LIterasi. 

Bandung. P.T. Remaja 
Rosdakarya 

 

4 13 Maret 2020 10.00-12.30 Pembahasan tentang 4. Gerakan literasi keluarga: 
pengertian dan contoh nyata 

Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

Suwardi, Sarwiji. 
Pendidikan LIterasi. 

Bandung. P.T. Remaja 
Rosdakarya 

 

5 20 Maret 2020 10.00-12.30 Pembahasan tentang 5. Gerakan literasi 
masyarakat: pengertian dan contoh nyata 

Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

Suwardi, Sarwiji. 
Pendidikan LIterasi. 

Bandung. P.T. Remaja 
Rosdakarya 

 

6 27 Maret 2020 10.00-12.30 Pembahasan tentang 6. Jenis-jenis membaca di SD Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

Suwardi, Sarwiji. 
Pendidikan LIterasi. 

Bandung. P.T. Remaja 
Rosdakarya 

 

7 03 April 2020 10.00-12.30 Pembahasan tentang 7. Kiat mengembangkan 
motivasi membaca 

Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

Pendidikan Literasi, 
Sarwiji Suwardi 

 

8 10 April 2020 10.00-12.30 8 : UTS Mengerjakan soal 
UTS 

Suwardi, Sarwiji. 
Pendidikan LIterasi. 

Bandung. P.T. Remaja 
Rosdakarya 

 



Pert. Tanggal Waktu Materi Metode Buku / Bab Paraf 

9 17 April 2020 10.00-12.30 Pembahasan tentang 9. Kiat mengembangkan 
motivasi menulis 

Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

Suwardi, Sarwiji. 
Pendidikan LIterasi. 

Bandung. P.T. Remaja 

Rosdakarya 

 

10 24 April 2020 10.00-12.30 Pembahasan tentang "Media pembelajaran untuk membaca 
(konvensional)" 

Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

Pengambangan Lietrasi, 
Karya Sarwiji 

 

11 01 Mei 2020 10.00-12.30 Pembahasan tentang "Media pembelajaran untuk menulis 
(konvensional)" 

Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

Pengembangan Lietrasi, 
Karya Sarwiji 

 

12 08 Mei 2020 10.00-12.30 Pembahasan tentang "Media pembelajaran untuk membaca berbasis 
TIK" 

Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

Pengambangan Literasi, 
Karya Sarwiji 

 

13 15 Mei 2020 10.00-12.30 Pembahasan tentang "Media pembelajaran untuk menulis berbasis 
TIK" 

Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

Pengambangan Lietrasi, 
Karya Sarwiji 

 

14 22 Mei 2020 10.00-12.30 Pembahasan tentang "Kerangka cerpen dan puisi anak" Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

Pengambangan Literasi, 
Karya Sarwiji 

 

15 29 Mei 2020 10.00-12.30 Pembahasan tentang "Review perkuliahan" Belajar mengajar dan 
tanya jawab 

Pengambangan Literasi 
Karya Sarwiji 

 

16 05 Juni 2020 10.00-12.30 16 : UAS Mengerjakan soal 
UAS 

Suwardi, Sarwiji. 
Pendidikan LIterasi. 

Bandung. P.T. Remaja 
Rosdakarya 

 

 

 
 
 

Menyetujui, 

DITETAPKAN DI 

PADA TANGGAL 

DOSEN 

: JAKARTA 

: 21 Februari 2020 

 

  
 

Azmi Al Bahij, M.Si 

NIDN : 0319128304 

Khaerunnisa, M.Pd. 

NIDN : 0312078601 



DAFTAR HADIR PERKULIAHAN SEMESTER GENAP
TAHUN AKADEMIK 2019/2020

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN
PRODI PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR

Universitas Muhammadiyah Jakarta

NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

MATA KULIAH : PENGEMBANG MINAT BACA & TULIS ANAK
SD

SKS : 3 SMT/KLS/RNG/HR/WKT: 6 / ESD / 309 / Jum'at /  10:00 s.d 12:30

1 2017820057 WINDI ANGGRAINI - - - - - M M M M M M M M M M M

2 2017820058 MIRA YULIA SARI - - - - - M M M M M M M M M M M

3 2017820172 LIA USWATUN GOLIYAH - - - - - M M M M M M M M M M M

4 2017820174 RIZKY WULANDARI - - - - - M M M M M M M M M M M

5 2017820176 ADE RAFIUDDIN M M M M M M M M M M M M M M M M

6 2017820177 SAFIKA AULIA DWI PUTRI - - - - - M M M M M M M M M M M

7 2017820178 VIOLYTA APRILIANSYAH - - - - - M M M M M M M M M M M

8 2017820179 ADYLIA REVINA SITEPU - - - - - M M M M M M M M M M M

9 2017820181 EMMA SAVILA RAHMAYANTI - - - - - M M M M M M M M M M M

10 2017820182 RIZKI MAHARDIKA PRADANI - - - - - M M M M M M M M M M M

11 2017820183 DIAH WORO TRIUTAMI - - - - - M M M M M M M M M M M

12 2017820184 TIARA DWITAMI - - - - - M M M M M M M M M M M

13 2017820187 ANISA NURCAHYANI - - - - - M M M M M M M M M M M

14 2017820188 CAHYANI M M M M M M M M M M M M M M M M

15 2017820190 ELFISHA AZKIYA M M M M M M M M M M M M M M M M

16 2017820191 RABILA MAULIDIA M M M M M M M M M M M M M M M M

17 2017820192 WILDA RIZQIYAH M M M M M M M M M M M M M M M M

18 2017820193 KARTIKA M M M M M M M M M M M M M M M M

Kamis, 27 Agustus 2020 14:10:10Waktu Dicetak :



NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

MATA KULIAH : PENGEMBANG MINAT BACA & TULIS ANAK
SD

SKS : 3 SMT/KLS/RNG/HR/WKT: 6 / ESD / 309 / Jum'at /  10:00 s.d 12:30

19 2017820225 NISFI MALIHAH M M M M M M M M M M M M M M M M

20 2017820228 NOVI HADAYATI M M M M M M M M M M M M M M M M

21 2017820231 ADITIYA PANGESTU M M M M M M M M M M M M M M M M

22 2017820238 EVITA YULIANTI M M M M M M M M M M M M M M M M

23 2017820241 DICKY PRASETYO M M M M M M M M M M M M M M M M

24 Dosen Utama KHAERUNNISA, M.PD. M M M M M M M M M M M M M M M M

25 Dosen ke-2 LUTFI M M M M M M M M M M M M M M M M

Jakarta, 27 Agustus 2020
 Ka. Prodi

Azmi Al Bahij, M.Si

null

Kamis, 27 Agustus 2020 14:10:10Waktu Dicetak :



Universitas 
Muhammadiyah 

 

Daftar Nilai Ujian 
KODE 

MK 

: SD819 

: PENGEMBANG MINAT BACA & TULIS 

Jalan KH Ahmad Dahlan, Cirendeu, Pendidikan Guru Sekolah Dasar PROGRAM : Reguler 
Ciputat 

Genap 2019/2020 
 

DOSEN 
 

: KHAERUNNISA, M.PD. / LUTFI 

SMT / KLS : 6 ESD 

 

 
NO 

 
NOMOR POKOK 

 
NAMA 

NILAI AKHIR 

ANGKA HURUF 

1 2017820057 WINDI ANGGRAINI 83,00 A- 

2 2017820058 MIRA YULIA SARI 88,00 A 

3 2017820172 LIA USWATUN GOLIYAH 84,00 A- 

4 2017820174 RIZKY WULANDARI 85,00 A 

5 2017820176 ADE RAFIUDDIN 84,00 A- 

6 2017820177 SAFIKA AULIA DWI PUTRI 85,00 A 

7 2017820178 VIOLYTA APRILIANSYAH 85,00 A 

8 2017820179 ADYLIA REVINA SITEPU 88,00 A 

9 2017820181 EMMA SAVILA RAHMAYANTI 85,00 A 

10 2017820182 RIZKI MAHARDIKA PRADANI 85,00 A 

11 2017820183 DIAH WORO TRIUTAMI 82,00 A- 

12 2017820184 TIARA DWITAMI 86,00 A 

13 2017820187 ANISA NURCAHYANI 88,00 A 

14 2017820188 CAHYANI 85,00 A 

15 2017820190 ELFISHA AZKIYA 84,00 A- 

16 2017820191 RABILA MAULIDIA 85,00 A 

17 2017820192 WILDA RIZQIYAH 84,00 A- 

18 2017820193 KARTIKA 90,00 A 

19 2017820225 NISFI MALIHAH 83,00 A- 

20 2017820228 NOVI HADAYATI 83,00 A- 

21 2017820231 ADITIYA PANGESTU 88,00 A 

22 2017820238 EVITA YULIANTI 81,00 A- 

23 2017820241 DICKY PRASETYO 89,00 A 
 

Jakarta, 27 Agustus 2020 
Dosen, 

 
Dosen ke 2, 

 

 
 

Khaerunnisa, M.Pd. 
NIDN : 0312078601 

LUTFI 

NIDN : 0305049301 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 


